
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
72. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.04.2022 

  

čís. 0936/RMOb-Pro/1822/72 
- 

0948/RMOb-Pro/1822/72 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.04.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0936/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/0995/22 Schválení programu 72. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 4.4.2022  

v 16,00 hod 

0937/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1001/22 Návrh nových kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání platných od 1.5.2022 - MŠ Proskovice, 

Buková 245/29, Ostrava-Proskovice 

0938/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/0996/22 Kontrola plnění usnesení rady 

0939/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1004/22 Provozní řád fotbalového hřiště Proskovice 

0940/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1007/22 Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu se stávajícími 

nájemníky 

0941/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1005/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu 

č. S00067/2018, ze dne 09. 05. 2018 

0942/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1000/22 Žádost o opravu obrubníku a úpravu sjezdu  

na pozemku par. č. 837/5, ostatní plocha, silnice, k.ú. 

Proskovice 

0943/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1003/22 Vyjádření a vydání souhlasu s umístěním a realizací 

stavby “Přípojka vody na par. č. 388/1, k.ú. 

Proskovice” 

0944/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1006/22 Vyjádření o existenci inženýrských sítí ke stavbě 

“Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-

Proskovice” 

0945/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/0984/22 Návrh rozpočtového opatření č.2/2022 

0946/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/0997/22 Návrh Dodatku č. 20/2022 ke smlouvě o výpůjčce  

a vzájemné spolupráci uzavřené mezi ČR-

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského 

kraje a Statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Proskovice 

0947/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/0999/22 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace Kreativní klub Proskovice,z.s. 

0948/RMOb-Pro/1822/72 RMOb/1008/22 Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

 
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/1002/22 Žádost o sdělení informací ke zpracování územní 

studie pro rozvojové území B 264 a B 191 

 

  RMOb/0998/22 Cenová nabídka na zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby “Oprava 

ohrazení víceúčelového hřiště v Proskovicích” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

  

 
RMOb/0995/22 
Schválení programu 72. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
4.4.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0936/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 72. schůze rady městského obvodu konané dne 4.4.2022 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/1001/22 
Návrh nových kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání platných od 1.5.2022 - 
MŠ Proskovice, Buková 245/29, Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0937/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh nových kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání platných od 1.5.2022 MŠ 

Proskovice, Buková 245/29, Ostrava-Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
návrh nových kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání platných od 1.5.2022 MŠ 

Proskovice, Buková 245/29, Ostrava-Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

s úpravou 

  
 

  

 
RMOb/0996/22 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0938/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

 
RMOb/1004/22 
Provozní řád fotbalového hřiště Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0939/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Provozního řádu fotbalového hřiště Proskovice 

  

2) schvaluje 

  
Provozní řád fotbalového hřiště Proskovice s úpravou 

  

3) rozhodla 

  
o stanovení výše sazby za celodenní pronájem fotbalového hřiště na 300 Kč/hod a 3 000 Kč/den 

  
 

  

 
RMOb/1007/22 
Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu se stávajícími nájemníky 
  
Usnesení číslo: 0940/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
uzavření Dodatků ke smlouvě o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a  

v Ostravě-Proskovicích se stávajícími nájemníky z důvodu navýšení nájemného od 01. 07. 2022, 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatků ke smlouvám o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a  

v Ostravě-Proskovicích s účinností od 01. 07. 2022,  dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatků 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

  

 
RMOb/1005/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu č. S00067/2018, ze dne 09. 05. 2018 
  
Usnesení číslo: 0941/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost o změnu pronájmu areálu požární nádrže - změnu nájemní doby 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o úpravě nájemní doby - ukončení nájmu k 31. 12. 2022  

a o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu č. S00067/2018 ze dne 09. 05. 2018  

s XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu č. S00067/2018 ze dne 9.5.2018 

  
 

  

 
RMOb/1000/22 
Žádost o opravu obrubníku a úpravu sjezdu na pozemku par. č. 837/5, ostatní plocha, 
silnice, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0942/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana radního XXXX XXXXX XXXXXXX, o opravení poškozeného obrubníku  

a předláždění sjezdu s úpravou vhodného sklonu u rodinného domu č. 140/19 na ul. Staroveská 

- místní komunikace IV. třídy (chodník při silnici) 

  

2) ukládá 

  referentce majetkoprávního a stavebního úseku Jitce Hyklové 

zajistit všechny potřebné úkony k realizaci opravy 
  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 30.06.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

  

 
RMOb/1003/22 
Vyjádření a vydání souhlasu s umístěním a realizací stavby “Přípojka vody na par. č. 
388/1, k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0943/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádosti společnosti Projektanti Ostrava s.r.o., IČO 07293640, se sídlem Bratří Sedláčků 828/51, 

721 00 Ostrava-Svinov, zastupující na základě plné moci paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 700 30 Ostrava-Zábřeh, o vydání 

vyjádření, souhlasu s umístěním a realizací stavby a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene pro stavební akci “Přípojka vody na par. č. 388/1, k.ú. Proskovice” 

  

2) žádá 

  
o předložení projektové dokumentace na likvidaci odpadních vod 

  

3) ukládá 

  referentce Jitce Hyklové 

předložit požadovanou projektovou dokumentaci na příštím jednání rady 

  
 

  
RMOb/1006/22 
Vyjádření o existenci inženýrských sítí ke stavbě “Stavební úpravy a nástavba ZŠ 
Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0944/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy INPROS F-M s.r.o., IČ 64611281, se sídlem 28. října 1639, 738 01 Frýdek-Místek, 

o vyjádření k existenci síti ve správě a majetku městského obvodu pro stavbu pod názvem 

“Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-Proskovice“, která se bude nacházet na pozemcích par. 

č. 480 – zastavěná plocha a nádvoří a 482 - zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané 

na LV 663, svěřená správa nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

2) konstatuje, že 

  
v zájmové oblasti se nacházejí inženýrské sítě ve správě jiných správců inženýrských sítí, dále  

se zde nachází - přípojka pitné vody, dešťová kanalizace, kanalizační přípojka a jednotná 

kanalizace v majetku městského obvodu, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

  

 
RMOb/0984/22 
Návrh rozpočtového opatření č.2/2022 
  
Usnesení číslo: 0945/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 2/2022, kterým se 

1) z v y š u j í  

    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

    na par. 6330 - převody vlastním fondům,  

         pol. 4251 - inv.převody mezi SMO a MOb,ÚZ 6330, org 615             o 2 130 tis. Kč 

2) z v y š u j í 

    neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

    na par. 6130 - převody vlastním fondům 

         pol. 4137 - nein. převody mezi SMO a MOb, ÚZ 6330, org 515            o   500 

tis. Kč         

 3) z v y š u j í 

    kapitálové výdaje 

    na par. 3111- Mateřské školy 

         pol. 6121- Budovy, haly a stavby, ÚZ 6330,                                           o 2 130 tis.Kč 

4) z v y š u j í 

    běžné výdaje 

    na par. 3111- Mateřské školy 

         pol. 5137-  drobný dlouh. hmotný majetek, ÚZ 6330                            o  500  tis.Kč 

Důvodová zpráva: 

1) poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování projektu 

“Multifunkční učebna pro přírodní vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice” “     

  
 

  

 
RMOb/0997/22 
Návrh Dodatku č. 20/2022 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené mezi 
ČR-Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a Statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0946/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 20/2022 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné pomoci uzavřené dne 25.4.2020  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 20/2022 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené mezi ČR 

- Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a Statutárním městem Ostravou, 

městským obvodem Proskovice, jehož obsahem je aktualizace seznamu vypůjčeného majetku  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatku č. 20/2022 

  
 

  

 
RMOb/0999/22 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace Kreativní klub 
Proskovice,z.s. 
  
Usnesení číslo: 0947/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Kreativního klubu Proskovice,z.s. o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

na činnost klubu   

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 8 000,- Kč a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Kreativním klubem Proskovice,z.s., IČ 03565874, Světlovská 97/49, 

Ostrava-Proskovice, na činnost spolku  

  
 

  

 
RMOb/1008/22 
Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 
  
Usnesení číslo: 0948/RMOb-Pro/1822/72 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č.3/2022, kterým se 

1) z v y š u j í 

    Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - 

příjmy 

     na par. 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

          pol. 4137 - Převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy, org. 515  

ÚZ 7402                                               o 88 tis. Kč 

      a 

      z v y š u j í 

      běžné výdaje 

      na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

           pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje ÚZ 7402        o 88 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Poskytnutí účelového transferu z rozpočtu města na zabezpečení prevence kriminality v 

rámci správcovství víceúčelového hřiště a fotbalového hřiště v Proskovicích   

        

  
 

 


